
 

Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS) 
Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88  
bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31  
liceoghedi@capirola.com 

istitutocapirola.edu.it  | capirola.it 
CF: 97000580171 | CUU: UF79HB | CM: BSIS00900X | NUTS: ITC47 

 

 

Responsabile: Gianmarco Martelloni 
Referente AM / Ufficio Personale / Telefono: 030906539 int 226 / Mail: melgari.antonella@capirola.com 

Pag. 1 di 2 

    Alla RSU D’Istituto 
 Prof.ssa Elisabetta Bevilacqua 
 Prof. Pier Giorgio Gandelli 
 Prof.ssa Monica Galuppini 
 Prof. Siro Moratti 
 A.A. Sig. Claudio Falzone 
 C.S. Sig.ra Luisa Bertozzi 
 All’Albo 

   
OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU A.S. 2023/24 
        

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO 
 
 

il CCNQ 4 dicembre 2017, in particolare gli artt. 10-11-18-28, in cui è previsto 
che nei comparti Funzioni Centrali, Istruzione e Ricerca e PCM,il monte ore 
annuo della RSU è pari a 25 minuti e 30 secondi per dipendente con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato in servizio presso la sede RSU; 

VISTO il CCNL del 19/04/2018 e s.m.i.; 
VISTO 
 
 
VISTA 
VISTA 

il CCNQ del 19 novembre 2019 di ripartizione dei distacchi e permessi tra le 
associazioni sindacali rappresentative nei comparti e nelle aree di 
contrattazione nel triennio 2019-2021; 
la guida operativa emessa dall’ARAN, nel mese di marzo 2021; 
l’Ipotesi di contratto collettivo nazionale quadro di ripartizione dei distacchi e 
permessi tra le associazioni sindacali rappresentative nei comparti e nelle aree 
di contrattazione nel triennio 2022-2024, sottoscritta in data 22 giugno 2023; 

VISTE la nota MIM n. 21023 del 07.04.2022 e la nota USR Lombardia prot. n. 8760 
dell’08/04/2022 per l’a.s. 2021/2022; 

IN ATTESA della nota MIM per l’a.s. 2023/2024; 
ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio effettivo 

presso questo Istituto dal 01/09/2023 sono complessivamente 243 unità (205 
docenti – 38 ATA); 

 
DETERMINA 

 
in ore 103 e minuti 16 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 
2023/2024. Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti 



 

Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS) 
Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88  
bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31  
liceoghedi@capirola.com 

istitutocapirola.edu.it  | capirola.it 
CF: 97000580171 | CUU: UF79HB | CM: BSIS00900X | NUTS: ITC47 

 

 

Responsabile: Gianmarco Martelloni 
Referente AM / Ufficio Personale / Telefono: 030906539 int 226 / Mail: melgari.antonella@capirola.com 

Pag. 2 di 2 

di codesta R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ 
citato in premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. Eventuali 
cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel contingente orario, 
saranno immediatamente comunicati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gianmarco Martelloni 

                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connessi 
 

 


		2023-10-13T13:01:52+0200
	GIANMARCO MARTELLONI




